Hártyán, függőpecsételés nyomával. HDA, NRA 520-27. (DL 33289.) - (M.) 

442 Máj. 12. Krakkó. A német lovagrend toruni komtúrja a nagymesterhez. Zs. és a lengyel király kassai 
összejövetelének befejezése. Háborús veszély fenyeget. A lengyelek tervei; Zs.-hoz szándékozik men
ni. - Joachim-Hubatsch 1/1. 2962, reg. (Königsberg lt.) - A levélben az évszám nincs feltüntetve. - (M.) 

443 Máj. 12. Torun. Jakab spoletói és Ferdinánd lugói püspökök, pápai legátusok bizonyítják, hogy a német 
lovagrend tárgyalásai eredménytelenek maradtak, bár a lengyel király és Vitold nagyfejedelem felaján
lotta megbízottainak, hogy lemond Samogitiáról és 30000 magyar forintot fizet. - Dogiel IV. 98. -
Joachim-Hubatsch 1/1. 2960/61, reg. (Königsberg lt.) - Weise I . 133, reg. - (M.) 

444 Máj. 13. (20. die Georgii) Miklós jászói prépost és a konvent Zs.-hoz. Peren-i Péter 
országbírónak Papy-i Péter fia: Imre javára Gwnyw-i Miklós, Fyged-i Péter és Má
tyás ellen szóló bírói intézkedése értelmében két megbízottja és Palasth-i Ermolaus 
mester, királyi kúriai j egyző Popy/Papy birtokot meghatárol ták . Quod primo 
incepissent in angulo curie sue proprie iuxta ecclesiam Beati Petri apostoli, ubi signum 
metale fecissent; deinde ad plagam orientalem per quandam pomerium descendendo 
in angulo sepis ipsius pomeriei similiter signum metale fecissent; ulterius in eadem 
linea et plaga gradiendo pervenissent ad magnam arborem silicis sub qua signum 
metale fecissent; abhinc in silva et rubeta versus Ymolasfew transseundo semper ad 
eandem plagam orientalem pervenissent ad dictum Ymolasfew, ubi sub quodam tronco 
silicis 1 similiter signum metale posuissent; deinde plagam ad eandem de Ymolasfew 
asscendendo1 pervenissent ad montem vulgo bercz vocatum et ad unam viam sepa-
rantem possessionem Papy et Fanchal vocatas, iuxta quam signum metale posuissent; 
abinde in eadem via ad plagam meridiei per bonum spatium eundo, ubi penes eandem 
viam signum metale erexissent; deinde directe descendendo in predictam vallem 
Ymolasfew et cadit in viam Vasaruswth et ad arborem silvestrem, sub qua signum 
metale posuissent; deinde in ipsa via Vasaruswth ad plagam occidentalem per bonum 
spatium eundo pervenissent ad quandam viam erbosam, inter quas signum metale 
construxissent; et in eadem via erbosa versus plagam aquilonalem tendendo per
venissent ad viam magnam, qua ducit de predicta possessione Papy ad vallem Ymolas, 
penes quam signum metale posuissent; deinde in eadem via flectendo versus pos
sessionem Papy ad plagam occidentalem eundo pervenissent ad quandam arborem 
pomi silvestris, iuxta quam signum metale fecissent; et inde versus plagam eandem 
directe descendendo per viam erbosam pervenissent ad rivulum ipsius possessionis 
Papy, ubi in fine ipsius ville penes eundem rivulum signum metale fecissent; et inde 
eundem rivulum pertransseundo et in ipsam possessionem Papy per medium eundo 
versus ecclesiam Beati Petri apostoli et pervenissent ad angulum ipsius curie Emerici 
ad priorem locum, ubi prefatus Emericus ipsam portionem possessionariam a parte 
possessionis Keech ex utraque parte loca sessionalia tam ipsius, quam iobagionum, 
quam dictorum in causam attractorum usque ecclesiam predictam Beati Petri aposto
l i suas esse asseruisset. Adhuc ad alias terre particulas accesissent Gelgenyesmezew 
et condam Mako, necnon Manthika et primo incepissent ante ecclesiam Beati Petri 
apostoli a parte meridiei iuxta quendam ortum iubagionalium(!) ad unum iuger usualis, 
que(!) condam Makó fuisset, ubi signum metale fecissent; deinde ad aliam terre 
particulam Gelgenyesmezew vocatam penes quandam viam, qua(!) via transsit de 
villa Papy ad montem Rethheg a parte meridiei ad duo iugera usualis se extendentem 
penes eandem viam signum metale fecissent; deinde et de ipso monte Rethheg 

descendendo per parvum spatium versus occidentem pervenissent ad quandam metam 
terream per ipsos in causam attractos erectam, penes eandem signum metale posuissent; 
et abinde versus eandem plagam eundo pervenissent ad quoddam pratum, penes 
quam(!) a parte orientis signum metale construxissent; abhinc eundem(!) pratum 
pertransseundo décline ad septentrionem pervenissent ad quandam metam terream 
per ipsos in causam attractos erectam, penes quam signum metale fecissent; et abinde 
per terras arabiles eundo pervenissent ad quandam viam publicam, qua(!) via ducit 
de possessione Chenethe ad possessionem Algag vocatam, penes quam signum metale 
fecissent; abinde in eadem via versus dictam possessionem Algagh eundo usque ad 
unum signum metale, quem(!) Iohannes in sua reambulatione signasset et ipsam terre 
particulam ex utraque ipsius prati existentem ad triginta sex iugera conspexissent. 
Adhuc inde ad quandam aliam terre particulam condam Manthika penes rivulum de 
ipsa possessione Papy fluentem a parte orientis existentem ad duodecim iugera se 
extendentis, ubi in fine eiusdem terre arabilis a parte dicti r ivul i signum metale 
posuissent; adhuc ad quandam aliam terre particulam sub quadam(!) fonte scaturienti 
versus occidentem et Ceresnyeharasth tendendo ad tredecim iugera usualis se exten-
dentem demonstrassent, ubi iuxta illum montem signum metale fecissent et sic prefatus 
Emericus suam finivisset demonstrationem. Ezután az alperesek földjét, amelyet es
küjük által nyertek vissza, határolták meg a nádori határlevél szerint, az esküjük ide
jén általuk emelt határjeleket követve és kijelölésükhöz igazodva. Quod primo incepis-
sent a parte orientali iuxta viam publicam; deinde descendendo ad occidentem ad 
caput Ymolas et ad metam terream tempore iuramenti ipsorum elevata; deinde per 
rubeta et silvam ad viam, qua via transsit versus Papy; et deinde per continuas metas 
versus partém occidentem in villa Papy et ad ecclesiam Beati Petri apostoli et de ipsa 
ecclesia similiter ad occidentem consimiliter per continuas metas in monte Rethheg; 
et deinde descendendo inter terras arabiles ad quoddam pratum et in ipso prato similiter 
inter terras arabiles ad viam publicam, qua(!) via ducit de villa Chenethe ad villám 
Algag vocatam semper per continuas metas tempore eorum iuramenti erectas et ibi 
secundum tenorem dictarum litterarum annotati domini palatini suam finivissent 
reambulationem. A parte vero meridiei iidem Nicolaus, Petrus et Mathyas in causam 
attracti nullás metas portionis ipsorum ostendere potuissent, sed secundum reambu
lationem et ostensionem ipsorum predictas terre particulas per prefatum Emericum 
de Papy demonstratas sub conclusionibus signorum metalium per annotatum Emericum 
ostensa et demonstrata apud ipsos Nicolaum, Petrum et Mathyam reperissent.